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No. 1999-92

AN ACT

HE 2328

Providing for the creation of keystoneopportunity zones to foster economic
opportunitiesin thisCommonwealth,to facilitateeconomicdevelopment,stimulate
industrial, commercialand residentialimprovementsandpreventphysical and
infrastructure deterioration of geographicareas within this Commonwealth;
authorizingexpenditures;providingtaxexemptions,taxdeductions,taxabatements
andtax credits;creatingadditional obligationsof theCommonwealthandlocal
governmentalunits; andprescribingpowersanddutiesof certainStateand local
departments.agenciesandofficials.
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The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

CHAPTER 1
PRELIMINARY PROVISIONS

Section 101. Shorttitle.
This actshall be known and maybe citedas thePennsylvaniaKeystone

OpportunityZoneAct.
Section 102. Legislativefindings.

(1) There exist in this Commonwealthareasof economicdistress
characterizedby high unemployment,low investmentof new capital,
inadequatedwellingconditions,blightedconditions,underutilized,obsolete

Chapter11. Proceduresfor Zones

Chapter13. MiscellaneousProvisions
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or abandonedindustrial, commercial and residential structures and
deterioratingtax bases.

(2) These areas require coordinatedefforts by private and public
entities to restoreprosperity and enable the areasto makesignificant
contributionsto theeconomicandsocial life of this Commonwealth.

(3) Long-term economic viability of these areas requires the
cooperativeinvolvementof residents,businesses,Stateandlocal elected
officials and communityorganizations.It is in the best interestof the
Commonwealth to assist and encourage the creation of keystone
opportunity zones and to provide temporaryrelief from certain taxes
within thekeystoneopportunity zonesto accomplishthepurposesof this
act.

Section 103. Defmitions.
The following words andphraseswhen usedin this act shall have the

meaningsgiven to them in this section unlessthe contextclearly indicates
otherwise:

“Business.” An association,partnership,corporation,soleproprietorship,
limited liability corporationor employer.

“Department.” The Department of Community and Economic
Developmentof the Commonwealth.

“Deterioratedproperty.” Any blighted, impoverishedareacontaining
residential,industrial,commercialor other real propertythat is abandoned,
unsafe,vacant,undervalued,underutilized,overgrown,defective,condemned,
demolishedor which containseconomicallyundesirableland use.The term
includes property adjacent to deterioratedproperty that is significantly
undervaluedand underutilizeddue to the proximity of the deteriorated
property.

“Domicile.” The placewherea personhasatrue andfixed home and
principalestablishmentfor anindefmitetime andto which,wheneverabsent,
that person intendsto return. Domicile continues until anotherplace of
domicile is established.

“Keystoneopportunity zone.” A definedgeographicareacomprisedof
one or more political subdivisions or portions of political subdivisions
designatedby the Departmentof Communityand EconomicDevelopment
underChapter3.A keystoneopportunityzonemaybecomprisedof notmore
than 12 subzones.

“Metropolitan statisticalarea.” A core areacontaining a city with a
populationof 50,000or moreor aBureauof Censusdefinedurbanizedarea
of 50,000with atotalmetropolitanpopulationof at least 100,000.

“Opportunity plan.” A written plan thataddressesthe criteriaandmeets
the requirementsin section302(a).

“Person.” Any natural person.
“Political subdivision.” A county,city, borough,township,townor school

district with taxing jurisdiction in a defined geographicareawithin this
Commonwealth.
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“Qualified business.” Any businessauthorizedto do businessin this
Commonwealththat is located within a keystoneopportunity zoneand is
engagedin the activeconductof atradeor businessin accordancewith the
requirementsof section 307.

“Qualified political subdivision.” A political subdivisionthat hasbeen
designatedas a keystoneopportunityzone.

“Resident.” A personwho is domiciled and residesin an area that is
designateda keystoneopportunity zone who meetsthe requirementsof
section306.

“Subzone.” A clearly definedgeographicareacontaininga minimumof
20 contiguousacresor aminimum of ten contiguousacresin a rural area.

“Tax Reform Codeof 1971.” The actof March 4, 1971 (P.L.6, No.2),
known as the Tax ReformCodeof 1971,andany subsequentamendments
thereto.

CHAPTER3
KEYSTONE OPPORTUNITYZONES

Section 301. Keystoneopportunityzones.
(a) Establishment.—Thereis herebyestablishedwithin the departmenta

programproviding for thedesignationof portionsof this Commonwealthas
keystoneopportunityzones.A keystoneopportunityzoneshallbe comprised
of deterioratedpropertyandshall not exceedatotal of 5,000acres.

(b) Designation.—Thedepartmentshall designatenot more than 12
keystoneopportunity zonesin this Commonwealth.Personsandbusinesses
within adesignatedkeystoneopportunityzone that arequalified under this
actshall be entitled to all tax exemptions,deductions,abatementsor credits
setforth in thisactfor aperiodnot to exceed12 yearsbeginningJanuary1,
1999,andendingon or beforeDecember31, 2010.

(c) Subzones.—Akeystoneopportunityzonemaybe comprisedof up to
12 clearly definedsubzonescontaininga minimum of 20 contiguousacres
each.The subzonesmay or may not be contiguousto eachother.The total
numberof subzonesshall not exceed5,000 acres in the aggregate.The
departmentmay approvethe useof a subzonecontaininga minimumof ten
acresin an area thatis not includedin ametropolitanstatisticalarea.

(d) Authorization for local tax exemption.—Everypolitical subdivision
within which a proposedkeystoneopportunity zone is located,whetherin
wholeor in part, is herebyauthorizedto providetax exemptioi~s,deductions,
abatementsor creditsto personsandbusinessesqualified underthis act. The
political subdivision shall agree to provide exemptions, deductions,
abatementsor creditsfrom all local taxesset forth in this act in order to
qualify to be designateda keystone opportunityzonewithin that political
subdivision.Exceptasprovidedin section303(e),theexemptions,deductions,
abatementsor creditsshall be effectiveJanuary1, 1999,if designationof a
keystoneopportunity zonewithin the political subdivisionis grantedby the
department.The exemptions,deductions,abatementsor credits shall be
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binding upon the political subdivision for the duration of the keystone
opportunity zonedesignation.
Section302. Application.

(a) Initial application.—Oneor morepolitical subdivisions,or adesignee
of one or more political subdivisions,may apply to the departmentto
designatea keystoneopportunity zone within the political subdivisionor
portionsthereof.Theapplicationshall containthe following:

(1) The geographicareaof the pmposedkeystoneopportunityzone.
The geographicarea shall be locatedwithin the boundariesof the
participatingpolitical subdivisionandshall not containmorethan5,000
acres.

(2) An opportunity plan thatshall include the following:
(i) A detailedmapof theproposedkeystoneopportunity zoneand

subzones,including geographicboundaries,total areaandpresentuse
and conditionsof the land andstructuresof the proposedkeystone
opportunityzone.

(ii) Evidenceof supportfrom andparticipationof local government,
school districts and other educationalinstitutions, businessgroups,
communityorganizationsandthe public.

(iii) A proposalto increaseeconomicopportunity, reducecrime,
improve education,facilitate infrastructureimprovement,reducethe
local regulatingburdenand identify potential jobs and job training
opportunitiesandwhichstateswhetheror not the zoneis locatedin an
areawhich hastax revenuededicatedto the paymentof debt.

(iv) A descriptionof thecurrentsocial,economicanddemographic
characteristicsof the proposed keystone opportunity zone and
anticipatedimprovementsin education,health,humanservices,public
safetyandemploymentthatwill resultfrom keystoneopportunityzone
designation.

(v) A descriptionof anticipatedactivity in thekeystoneopportunity
zone and eachsubzone,including, but not limited to, industrialuse,
industrialsite reuse,commercialor retail useandresidentialuse.

(vi) Evidenceof potential private and public investment in the
keystoneopportunityzone.

(vii) The role oftheproposedkeystoneopportunityzonein regional
economicandcommunitydevelopment.

(viii) Plansto utilize existingresourcesfor theadministrationof the
proposedkeystoneopportunityzone.

(ix) Any other informationdeemedappropriateby thedepartment.
(3) A report on youth at risk to include issuesrelating to health,

welfareand education.
(4) The proposedduration of the keystoneopportunity zoneandall

subzones.The durationmay not exceed12 years.
(5) A formal, binding ordinanceor resolutionpassedby everypolitical

subdivisionin which the proposedkeystoneopportunityzone is located
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that specifically provides for all local tax exemptions,deductions,
abatementsor creditsfor personsand businessesset forth in this actif
designationisreceivedby thedepartment,to beeffectiveJanuary1, 1999.

(6) Evidencethat the keystoneopportunity zonemeetsthe required
criteriaundersection304.
(b) Participationlimitation.—Aqualifiedpoliticalsubdivisionshallnotbe

apart of more thanonekeystoneopportunityzone.
(c) Application limitation.—A qualifiedpolitical subdivisionmaysubmit

only one application to the departmentfor designationas a keystone
opportunityzone.
Section303. Review.

(a) Action of department.—Thedepartment,in consultationwith the
Departmentof Revenue,shall review all completedapplicationssubmitted
underthisact.An applicationfor designationasakeystoneopportunityzone
shall be receivedby the departmenton or before September30, 1998, in
order to be consideredby thedepartment.

(b) Process.—Thedepartment shall designate up to 12 keystone
opportunityzonesfrom applicationsmeetingthecriteria in section304 based
upon needandlikelihoodof success.Additionally, the departmentshallnot
alter the geographicboundariesof a keystone opportunity zone or the
durationof akeystoneopportunityzone describedin the application.

(c) Awardof designations.—Thedepartmentshalldesignateall keystone
opportunity zonesby November30, 1998.

(d) Effective date of designation.—Thedesignationof a keystone
opportunity zoneunder thisact shall take effecton January1, 1999.

(e) Extension.—Thedepartmentmayextendthe deadlinefor the receipt
of applicationsundersubsection(a) until December31, 1998,if all 12 zones
have not beendesignatedand the extensionis necessaryto allow eligible
political subdivisionsto apply. The departmentshall designateadditional
keystoneopportunityzonesunderthis subsectionby February28, 1999.The
designationshall take effect January1, 1999,or if the designationoccurs
after January1, 1999,that subsequentdesignationshall for all purposesbe
retroactive to January 1, 1999. The designationshall end as provided in
section301(b).
Section304. Criteriafor designationof keystoneopportunityzone.

(a) Specific criteria.—In orderto qualify for designationunder this act,
the proposedkeystone opportunity zone shall meet at least two of the
following criteria

(1) At least20% of thepopulationis below thepoverty level.
(2) The unemploymentrateis 1.25 timesthe Statewideaverage.
(3) At least20% of all real propertywithin afive-mile radiusof the

proposedkeystoneopportunity zone or subzonein a nonurbanarea is
deterioratedor underutilized.
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(4) At least20% of all real propertywithin a one-mileradiusof the
proposedkeystone opportunity zone or subzone in an urban area is
deterioratedor underutilized.

(5) At least20% of all occupiedhousingwithin a two-mile radiusof
theproposedkeystoneopportunityzoneor subzonein a nonurbanareais
deteriorated.

(6) At least20%of all occupiedhousingwithin aone-mileradiusof
the proposedkeystoneopportunityzoneor subzonein an urban areais
deteriorated.

(7) In an urbanarea,themedianfamily incomeis 80% or lessof the
urbanmedianfamily incomefor thatmetropolitanstatisticalarea.

(8) In anareaother thanan urbanarea,the medianfamily incomeis
80% or lessof theStatewidenonurbanmedianfamily income.

(9) The population loss exceeds10% in an area that includesthe
proposedkeystoneopportunity zone andits surroundingareabut is not
largerthanthecountyor countiesin which thekeystoneopportunityzone
is located,basedon censusdatafor theperiodbetween1980 and1990 or
censusestimatessince 1990establishingapatternof populationloss.

(10) The political subdivision in which the proposed keystone
opportunity zoneis locatedhasexperienceda suddenand/orseverejob
loss.

(11) At least 33% of the real property in a proposedkeystone
opportunity zone in a nonurban area would otherwise remain
underdevelopedor nonperformingdue to physical characteristicsof the
real property.

(12) Theareahassubstantialrealpropertywith adequateinfrastructure
andenergyto supportnew or expandeddevelopment.
(b) Additional criteria.—In addition to the required criteria under

subsection(a), the departmentshall considerthe following criteria:
(1) Evidenceof distress,including,but notlimited to, unemployment,

percentageof populationbelow 80% of theStatemedianincome,poverty
rate, deterioratedproperty and adverseeconomicand socioeconomic
conditionsin the proposedkeystoneopportunityzone.

(2) The strengthand viability of the proposedgoals,objectivesand
strategiesin theopportunityplan.

(3) Whether the opportunity plan is creative and innovative in
comparisonto otherapplications.

(4) Local public and privatecommitmentto the developmentof the
keystoneopportunity zoneandthe potential cooperationof surrounding
communities.

(5) Existingresourcesavailableto the proposedkeystoneopportunity
zone.

(6) How keystone opportunity zone designation or economic
redevelopmentrelates to other current economic and community
developmentprojectsandto regional initiatives or programs.
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(7) How the local regulatoryburden will be easedfor businesses
operatingin the proposedkeystoneopportunityzone.

(8) Proposals to implement educational opportunities and
improvements.

(9) Crime statisticsandproposalsto implementlocal crime reduction
measures.

(10) Proposalsto establishandlink job creationandjob training.
(c) Tax exemption ordinances.—Anareashall not be designatedas a

keystoneopportunityzoneunless,as apartof the application,eachpolitical
subdivisionin whichtheproposedkeystoneopportunityzoneis to belocated
adoptsand providesa copy of an ordinance,resolution or other required
actionfrom thegoverningbodyof eachpolitical subdivisionthatexemptsor
providesdeductions,abatementsor creditsto qualifiedpersonsandqualified
businessesfrom local taxesupon designationof the areaas a keystone
opportunityzone.All appropriateordinancesandresolutionsshallbeeffective
on or beforeJanuary 1, 1999, if designationas a keystoneopportunityis
granted.The resolution,ordinanceor other requiredaction shallbebinding
andnonrevocableon the qualifiedpolitical subdivisionsfor the durationof
the opportunityplan.

(d) Urban areas.—Thedepartmentshall promulgateguidelines which
include the definition of “urban area” for the purposes of receiving
applicationsfor designationas akeystoneopportunityzone.
Section305. Zonelimitations.

The departmentshall not designatemore than 12 keystoneopportunity
zones within this Commonwealth. No keystone opportunity zone shall
encompassan entirepolitical subdivision.
Section306. Residency.

In orderto qualify eachyearforatax exemption,deduction,abatementor
credit under this act, a personshall be domiciled and shall reside in the
keystoneopportunityzonefor a period of 184consecutivedays which may
beginon the dateof designationby the departmentor on thedatetheperson
first resideswithin the zone.
Section307. Qualified businesses.

(a) Qualifications.—Inorder to qualify eachyear for a tax exemption,
deduction,abatementor creditunder this act, a businessshall own or lease
real property in the keystoneopportunity zone from which the business
actively conductsatrade,professionor business.Thequalifiedbusinessshall
receivecertificationfrom the departmentthatthe businessis located,andis
in theactive conductof atrade,professionor business,within the keystone
opportunityzone.Thebusinessshallobtainannualrenewalof thecertification
from the departmentto continueto qualify underthis section.

(b) Relocation.—Any businessthat relocatesfrom outside a keystone
opportunityzoneintoakeystoneopportunityzoneshallnot receiveanyof the
exemptions,deductions,abatementsor creditssetforth in this-ac-t-unlessthat
businesseither:
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(1) increasesfull-time employmentby atleast20%in thefirst full year
of operationwithin theke~’stoneopportunityzone;or

(2) makes a capital investment in the property located within a
keystoneopportunityzoneequivalentto 10%of thegrossrevenuesof that
businessin the immediatelyprecedingcalendaror fiscalyear.

Thedepartment,in consultationwith theDepartmentof Revenue,maywaive
or modify therequirementsof this subsection,as appropriate.
Section308. Forms.

(a) Application forms.—Applicationsfor designationas a keystone
opportunityzoneshall be on formsprescribedby the department.

(b) Department assistance.—Thedepartment shall assist political
subdivisionsin using the Internetas a tool for encouragingnew business
development,includingassistingpoliticalsubdivisionsin making availablevia
the Internet information,applicationsandother forms necessaryunder this
act.

CHAPTER 5
STATE TAXES

SUBCHAPTERA
GENERAL PROVISIONS

Section501. Statetaxes.
(a) Generalrule.—A personwhois a residentof a keystoneopportunity

zone,aqualifiedbusinessoranonresidentundersection513shallreceivethe
exemptions,deductions,abatementsor creditsasprovidedin thischapterand
Chapter7 for the duration of the keystoneopportunity zone designation.
Exemptions,deductions,abatementsor credits shall expire on the date of
expirationof thekeystoneopportunity zonedesignation.

(b) Construction.—TheDepartmentof Revenueshalladminister,construe
andenforcetheprovisionsof thischapterin conjunctionwith ArticlesII, Ill,
IV andVI of the Tax ReformCodeof 1971.

SUBCHAPTERB
PARTICULAR STATE TAXES

Section511. Salesandusetax.
(a) Exemption.—Salesatretail of servicesor tangiblepersonalproperty,

other than motor vehicles,to a qualified businessfor the exclusive use,
consumptionandutilization of thetangiblepersonalpropertyor serviceby
the qualified businessat its facility locatedwithin a keystoneopportunity
zoneareexemptfrom the salesandusetax imposedunderArticle II of the
Tax ReformCodeof 1971.

(b) Limitation.—Salesat retail or use of tangible personalproperty or
servicesto thetangiblepersonalpropertythatwill becomeapermanentpart
of realpropertyin accordancewith Departmentof Revenueregulationsshall
not be eligible for salesor usetax exemptionunderthis section.
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Section512. Personalincometax.
(a) Generalrule.—Forthe 1999taxableyearandeachtax yearafter 1999

andto theextentand for thedurationprovidedin thisactapersonshall be
allowedan exemptionfor:

(1) Compensationreceivedduringthetime periodwhenthepersonwas
a residentof akeystoneopportunityzone.

(2) Net incomefrom theoperationof aqualifiedbusinessreceivedby
a residentor nonresidentof akeystoneopportunityzoneattributableto
businessactivity conductedwithin a keystoneopportunity zoneafter
provision for all costs and expensesincurred in the conductthereof,
determinedeitheron a cashor accrualbasisin accordancewith accepted
accountingprinciplesandpracticesbut without deductionof taxesbased
on income.

(3) (i) Net gainsor income,less netlosses,derivedby aresidentor
nonresidentof akeystoneopportunityzonefrom thesale,exchangeor
dispositionof real or tangible personalpropertylocatedin akeystone
opportunityzoneasdeterminedin accordancewith acceptedaccounting
principlesandpractices.

(ii) Net gains,lessnet losses,realizedby a residentof a keystone
opportunityzonefrom the sale,exchangeor dispositionof intangible
personalpropertyorobligationsissuedon orafterFebruary1, 1994,by
the Commonwealth,a public authority, commission,boardor other
Commonwealthagency,political subdivisionor authoritycreatedby a
political subdivisionor by the FederalGovernmentas determinedin
accordancewith acceptedaccountingprinciplesandpractices.

(iii) The exemptionfrom income for gain or loss providedfor in
this subparagraphshallbe proratedbasedon either:

(A) thepercentageof time,basedon calendardays,theproperty
washeld by thetaxpayerwhile aresidentof akeystoneopportunity
zone in relation to the total time the property was held by the
taxpayer;or

(B) the percentageof time, basedon calendardays, thereal or
tangiblepersonalproperty locatedin thekeystoneopportunityzone
washeldby anonresidentof akeystoneopportunityzoneduringthe
timeperiodthe keystoneopportunity zonewasin effect in relation
to the total time the realor tangiblepersonalpropertywas heldby
a nonresident.

(4) Net gainsor incomederivedfrom or in theform of rentsreceived
by aperson.whethera residentor nonresidentof akeystoneopportunity
zone,to theextentthat incomeor lossfrom therental of real or tangible
personalpropertyisallocableto akeystoneopportunityzone.Forpurposes
of calculatingthis exemption:

(i) Netrentsderivedfrom realor tangiblepersonalpropertylocated
in akeystoneopportunityzoneareallocableto akeystoneopportunity
zone.
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(ii) If the tangible personalproperty was used both within and
without thekeystoneopportunityzoneduring thetaxableyear,only the
net income attributableto use in the keystoneopportunity zone is
exempt. The net rental income shall be multiplied by a fraction, the
numeratorof which is thenumberof daysthepropertywas usedin the
keystoneopportunityzoneandthe denominatorwhich is the total days
of use.
(5) Dividendsreceivedduring thetime the personwas aresidentof a

keystoneopportunityzone.
(6) Interestreceivedduring the time period thepersonwasaresident

of akeystoneopportunityzone.
(7) Net gainsor incomederivedthrough estatesor trustsreceivedby

aresidentof akeystoneopportunityzoneatthe timeof suchreceipt.
(b) Limitation.—A residentor nonresidentmay not apply an exemption

from incomeunderthis act for any classof incomeagainstany otherclasses
of income or gain.A residentor nonresidentmay not carry backor carry
forward any exemptionunder this act from yearto year.
Section513. Residencyconsiderations.

If apersoncompletesthe residencyrequirementsundersection306 or if
a nonresidentrealizesincome attributableto businessactivity or property
within akeystoneopportunity zoneon or before theendof the tax year,the
personmay claim the exemptionsfrom income for the items set forth in
section512 for thatportion of the tax yearthatthe personwasaresidentor
for that portion of the tax year during which the area is designatedas a
keystoneopportunity zone. If the personmeetstheresidencyrequirements
under section 306 in a tax year subsequentto the tax year in which the
personfirst residedin the keystoneopportunityzone,thepersonmayfile an
amendedtax return within the applicablestatuteof limitations to claim an
exemption from income for the period of residency within the keystone
opportunityzone.
Section514. Information for employer.

(a) Duty of employee.—Everypersonwhois an employeethatqualifies
as a residentof a keystoneopportunity zone shall furnish to his or her
employerinformation,asprescribedby theDepartmentofRevenue,necessary
for the employerto withhold the correctamountof tax. An employeeshall
furnish notification to his or her employerof anychangesto theinformation
within 20 days after the change. An employeeshall notify his or her
employerthat theemployeehascompletedtheresidencyrequirementsunder
section 306.

(b) Duty of employer.—Within20 days after an employer receives
informationfrom anemployeepursuantto subsection(a),theemployershall
forward a copy of that information to the Departmentof Revenue.The
information shall not be given retroactiveeffect for withholding purposes.
The employershall not be requiredto withhold tax from the compensation
paid to aresidentof a keystoneopportunity zone,if reasonableunder the
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circumstances,unlessdirectedby theDepartmentof Revenueto withhold tax
from the compensationon someotherbasis.If anemployeefails or refuses
to furnish the information or furnishes information that the employer
reasonablyandin good faith believesto be inaccurate,theemployershall
withhold thefull rateof tax from the employee’stotalcompensation.
Section515. Corporatenet incometax.

(a) Credits.—Forthetax yearsthat beginon or afterJanuary1, 1999,a
corporationthat qualifiesas aqualified businessunderthis act may claim a
creditagainstthetax imposedby Article IV of theTaxReformCodeof 1971
for the taxableyearto the extentof the tax liability attributableto business
activity conductedwithin a keystoneopportunityzone in the taxableyear.
The businessactivity must be conducteddirectly by a corporationin the
keystoneopportunityzonein orderfor thecorporationto claim thetax credit.

(b) Tax liability determinations.—Thecorporatetax liability attributable
to businessactivity conductedwithin a keystoneopportunityzoneshall be
determinedby multiplying the corporation’s taxable income that is
attributableto businessactivity conductedwithin the keystoneopportunity
zoneby therateof tax imposedunderArticle IV of theTax ReformCodeof
1971 for the taxableyear.

(c) Determinationsof attributabletax liability.—Tax liability attributable
to businessactivity conductedwithin akeystoneopportunity zoneshall be
computed,construed,administeredandenforcedin conformity with Article
IV of the Tax Reform Code of 1971 and with specific referenceto the
following:

(1) If theentire businessof the corporationin thisCommonwealthis
transactedwholly within thekeystoneopportunityzone,thetaxableincome
attributableto businessactivity within a keystoneopportunityzoneshall
consistof thePennsylvaniataxableincomeasdeterminedunderArticle IV
of the Tax Reform Codeof 1971.

(2) If the entirebusinessof the corporationin this Commonwealthis
not transactedwholly within the keystoneopportunity zone, the taxable
income of a corporation in a keystone opportunity zone shall be
determineduponsuchportionof thePennsylvaniataxableincomeof such
corporationattributableto businessactivity conductedwithin thekeystone
opportunityzoneandapportionedin accordancewith subsection(d).
(d) Incomeapportionment.—Alltaxableincomeof aqualified business

shall be apportionedto the keystoneopportunity zone by multiplying the
Pennsylvaniataxableincome by a fraction, the numeratorof which is the
property factor plus the payroll factor plus the sales factor and the
denominatorof which is three.

(1) The property factor is a fraction, the numeratorof which is the
averagevalueof thetaxpayer’srealandtangiblepersonalpropertyowned
or rentedandusedin thekeystoneopportunityzoneduring thetax period
and the denominatorof which is theaveragevalueof all the taxpayer’s
real and tangible personalproperty owned or rented and used in this
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Commonwealthduring the tax period but shall not include the security
interestof any corporationasselleror lessorin personalpropertysoldor
leasedundera conditionalsale,bailmentlease,chattelmortgageor other
contractproviding for the retention of a lien or title as security for the
salespriceof the property.

(2) (i) The payroll factor is a fraction,thenumeratorof which is the
total amount paid in the keystone opportunity zoneduring the tax
periodby thetaxpayerforcompensationandthedenominatorof which
is the total compensationpaid in this Commonwealthduring the tax
period.

(ii) Compensationis paidin the keystoneopportunityzoneif:
(A) theperson’sserviceisperformedentirelywithin thekeystone

opportunityzone;
(B) theperson’sserviceisperformedbothwithin andwithoutthe

keystoneopportunity zone, but the service performedwithout the
keystoneopportunityzoneis incidentalto theperson’sservice-within
thekeystoneopportunityzone;or

(C) someof theserviceis performedin thekeystoneopportunity
zoneandthebaseof operationsor, if thereis no baseof operations,
the place from which the serviceis directedor controlledis in the
keystoneopportunity zone,or the baseof operationsor the place
from which the service is directed or controlled is not in any
location in which some part of the service is performed,but the
person’sresidenceis in the keystoneopportunityzone.

(3) Thesalesfactor is a fraction,thenumeratorof which is thetotal
salesof the taxpayer in the keystone opportunity zone during the tax
period andthe denominatorof which is the total salesof the taxpayerin
this Commonwealthduring the tax period.

(i) Sales of tangible personal property are in the keystone
opportunityzoneif theproperty is deliveredor shippedto apurchaser
within thekeystoneopportunityzoneregardlessof theF.O.B.pointor
otherconditionsof the sale.

(ii) Salesother than salesof tangiblepersonalpropertyare in the
keystoneopportunityzoneif:

(A) theincome-producingactivity is performedin the keystone
opportunityzone; or

(B) the income-producingactivity is performedboth within and
without the keystoneopportunity zone anda greaterproportion of
the income-producing activity is performed in the keystone
opportunity zone than in any other location, based on costs of
performance.

(e) Computation.—A corporation shall compute its Commonwealth
taxable income in conformitywith Article IV of the Tax ReformCode of
1971 with no adjustmentsor subtractionsfor keystone opportunity zone
taxableincome.
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(1) Credit.—Thecredit allowedunder this section shall not exceedthe
corporatenet incometax liability of the taxpayerfor thetax year.

(g) Section not applicable to certain businesses.—Anyportion of the
taxpayer’staxableincomethat is attributableto the operationof a railroad,
truck, bus or airline company, pipeline or natural gas company, water
transportationcompany,acorporationthatqualifiesasaregulatedinvestment
companyunder Article IV of the Tax Reform Code of 1971 or holding
companyasdefinedin Article VI of the Tax ReformCodeof 1971 andany
businessactivity that is associatedor affiliated with the operationof these
businessactivitiesshall not be usedto calculatea creditunder this section.
Section516. Capitalstockfranchisetax.

(a) Credits.—Fortax years that begin on or after January 1, 1999, a
corporationthat is a qualified businessunder section 307(a) may claim a
creditagainstthetax imposedby Article VI of theTax ReformCodeof 1971
for thetaxableyearto theextentof thetax liability attributableto thecapital
employedwithin akeystoneopportunityzonein the taxableyear.

(b) Tax liability.—The corporation’stax liability attributableto capital
employed within a keystone opportunity zone shall be determinedby
multiplying the corporation’staxablevalueattributableto capital employed
within thekeystoneopportunityzoneby therateof tax imposed-underArticle
VI of the Tax Reform Codeof 1971 for the taxableyear. The corporation
shall computeits Pennsylvaniataxablevaluein conformitywith Article VI
of theTax ReformCodeof 1971 with no adjustmentsor subtractionsfor the
capitalemployedin the keystoneopportunityzone.

(c) Determinationof attributabletax liability.—The determinationof the
corporation’s taxablevalueattributable to the capital employedwithin a
keystoneopportunityzoneshallbe determinedwith specific referenceto the
following:

(1) If the entire businessof the corporationin thisCommonwealthis
transactedwholly within akeystoneopportunityzone,the taxablevalue
attributableto the capital employedwithin a keystoneopportunityzone
shallconsistof thePennsylvaniataxablevalueasdetenninedunderArticle
VI of theTax ReformCodeof 1971.

(2) If the entire businessof the corporationin this Commonwealthis
not wholly transactedwithin a keystoneopportunity zone, the taxable
valueof acorporationin akeystoneopportunityzoneshall bedetermined
upon such portionof the Pennsylvaniataxablevalue attributableto the
capitalemployedwithin thekeystoneopportunity zoneby employing the
apportionmentfactorsset forth in subsection(d).
(d) Capital stock and franchise tax apportionment.—Forpurposesof

apportionmentof the capital stock and franchisetax, the apportionment
fraction shall be the property factor plus the payroll factor plus the sales
factoras the numerator,andthe denominatorshall be three.In determining
therelevantapportionmentfactors,thenumeratorof theproperty,payroll and
salesfactorsshall not includeany property,payroll andsalesattributableto
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manufacturing,processing,researchand developmentactivities conducted
within akeystoneopportunity zone, and the denominatorof the property,
payroll and salesfactorsshall not include any property, payroll and sales
attributableto manufacturing,processingand researchand development
activities conductedwithin this Commonwealthbut without a keystone
opportunityzone.

(e) Limitation onamountof credit.—Thecreditallowedunderthissection
shall not exceedthecapitalstockfranchisetax liability of thetaxpayerfor the
tax year.

(1) Credit not available.—Anyportionof thetaxpayer’stax liability that
is attributableto the capital employedin the operationof arailroad,truck,
busor airline company,pipelineor naturalgascompany,watertransportation
company,a corporationthat qualifies,regulatedinvestmentcompanyunder
Article IV of the Tax Reform Codeof 1971 or holding companyas defined
in Article VI of the Tax ReformCodeof 1971 andany capitalemployedin
abusinessactivity thatis associatedor affiliated with theoperationof these
businessactivitiesshall not be usedto calculateacredit under this section.

CHAPTER 7
LOCAL TAXES

Section701. Local taxes.
Every political subdivisionin which a designatedkeystoneopportunity

zoneis locatedshallexempt,deduct,abateor credit local taxesin accordance
with ordinancesand resolutionsadoptedunder section 301(d). Failure to
exempt.deduct,abateor credit local taxesshallresultin therevocationof the
keystoneopportunityzonedesignation.
Section702. Real propertytax.

(a) Generalrule.—Notwithstandingthe act of May 22, 1933 (P.L.853,
No.155),knownasTheGeneralCountyAssessmentLaw, andtheactof May
21, 1943 (P.L.571, No.254),known as The Fourth to Eighth ClassCounty
AssessmentLaw, each qualified political subdivision for taxable years
beginningon orafterJanuary1, 1999,shall by ordinanceor resolutionabate
100%of therealpropertytaxation on theassessedvaluationof deteriorated
property in an area designatedas a keystoneopportunity zone within this
Commonwealth.

(b) Investmentin lieu of tax payment.—
(1) A qualified political subdivision may require a resident of

deterioratedrealproperty to invest up to 25% of all real propertytaxes
which would have beendue if the real property was not located in a
keystoneopportunity zonein improvementsto the realproperty in order
for the residentsto be qualified for exemptions,credits andabatements
under this act.

(2) A nonresidentownerof deterioratedreal propertywho leasesthe
real propertyto a personfor residentialuseshall invest 50% of all real
property taxeswhich wouldhave beendue if the real propertywas not
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located in a keystone opportunity zone in improvementsto the real
property.
(c) Application for tax abatement.—Anypersonrequestingrealproperty

tax abatementpursuantto ordinancesor resolutionsadoptedpursuantto this
actshall notify eachcounty or otherdesignatedassessmentoffice granting
such abatementin writing on a form providedby that assessmentoffice
within 30 daysof the designationas a keystoneopportunityzone or within
30 daysof thetransferof ownershipof therealpropertysubject-to abatement.
A copy of theabatementrequestshall be forwardedby the countyor other
designatedassessmentoffice to thepolitical subdivision.

(d) Annual real propertyreport.—Everykeystoneopportunityzoneshall
submit to the departmentan annualreport by January31 of eachcalendar
yearof all realproperty,andtheownersandaddressesof thatrealproperty
at any time during the precedingyear, which is locatedin a designated
keystoneopportunityzone.

(e) Interestandpenalties.—ffthe departmentor apolitical subdivision
finds that a personclaimedan abatementof real propertytax to which the
personwas not entitled under this act, the person shall be liable for the
abatedtaxesand subject to the applicableinterestand penaltyprovisions
providedby law.

(1) Calculationsforeducationsubsidyforschooldistricts.—Indetermining
the market value of real property in each school district, the State Tax
EqualizationBoard shallexcludeanyincreasein valueabovethebasevalue
prior to theeffectof theabatementof localtaxesto theextentandduringthe
period of time that real estatetax revenuesattributableto suchincreased
value are not availableto the school district for general school district
purposes.
Section703. Local earnedincomeandnet profits taxes;businessprivilege

taxes.
(a) General exemption.—To the extent that a qualified political

subdivisionhasenactedany tax on theprivilegeof engagingin any business
or profession,measuredby gross receiptsor on a flat ratebasis,earned
incomeor netprofits,asdefmedin theactof December31, 1965 (P.L.1257,
No.511), known as The Local Tax Enabling Act, imposed within the
boundaries of a keystone opportunity zone, such qualified political
subdivisionshallexemptfrom theimposition or operationof such local tax
ordinances,statutes,regulationsor otherwise:

(1) Thebusinessgrossreceiptsfor operationsconductedby aqualified
businesswithin akeystoneopportunity zone.

(2) Theearnedincomereceivedbyaresidentof akeystoneopportunity
zone.

(3) The net profits of a qualified businessreceivedby a residentor
nonresidentof akeystoneopportunityzoneattributableto businessactivity
conductedwithin akeystoneopportunityzone.



SESSIONOF 1998 Act 1998-92 721

(b) Additional exemptions.—Tothe extent that a qualified political
subdivisionhas:

(1) Pursuantto the actof August 5, 1932 (Sp.Sess.P.L.45,No.45),
referredto as theSterlingAct, theactof March 10, 1949 (P.L.30,No.14),
known as the Public SchoolCodeof 1949,the actof August24, 1961
(P.L.1135,No.508),referredto astheFirstClassA SchoolDistrict Earned
IncomeTax Act, the act of August9, 1963 (P.L.640,No.338),entitled
“An act empoweringcities of the first class,coterminouswith school
districtsof the first class, to authorizethe boardsof public educationof
suchschooldistricts to imposecertainadditionaltaxesfor schooldistrict
purposes,andproviding for the levy, assessmentandcollection of such
taxes,”theactof May 30, 1984(P.L.345,No.69),knownastheFirst Class
City BusinessTax Reform Act, or theactof June 5, 1991 (P.L.9, No.6),
known as thePennsylvaniaIntergovernmentalCooperationAuthority Act
for Cities of the First Class,enactedatax on:

(i) the privilegeof engagingin aprofessionor business;
(ii) wagesor compensation;
(iii) netprofits from theoperationof abusiness,professionor other

activity; or
(iv) the occupancyor useof real property.

(2) The qualified political subdivisionshall provide an exemption,
deduction,abatementor credit from theimposition andoperationof such
local tax ordinanceor resolution all of the following:

(i) A person or qualified business, whether a residentor a
nonresidentof a keystone opportunity zone, for the privilege of
engagingin a businessor professionwithin a keystoneopportunity
zone.

(ii) Salaries,wages,commissions,compensationor other income
receivedfor servicesrenderedor work performedby a residentof a
keystoneopportunityzone.

(iii) The grossor netincomeor gross or net profits realizedfrom
the operation of a qualified businessto the extent attributable to
businessactivity conductedwithin akeystoneopportunityzone.

(iv) The occupancyor use of real property located within the
keystoneopportunityzone.

(c) Limitation on withholding.—Everyemployerrequiredto withholdany
local tax on the earnedincome, wagesor compensationof oneor more
personswithin theparticularpolitical subdivisionshall not withhold suchtax
on earnedincome,wagesor compensationpaid to anypersonor hispersonal
representativeduring anyperiodwhenthequalifiedpolitical subdivisionhas
by ordinanceor resolutionprovidedfor the exemptionfrom tax asprovided
in section701 andthepersonis a residentof akeystoneopportunityzone.

(d) Information for employer.—Everypersonwho is an employeethat
qualifiesasaresidentof a keystoneopportunityzoneshall furnish to hisor
her employer information, as prescribedby the political subdivision,
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necessaryfor the employer to withhold the correct amount of tax. An
employeeshall furnishnotification to his or her employerof anychangesto
theinformationwithin 20daysafterthe change.An employeeshallnotify his
or heremployerthattheemployeehascompletedtheresidencyrequirements
undersection306.

(e) Duty of employer.—Within 20 days after an employer receives
informationfrom an employeepursuantto subsection(d), theemployershall
forwardacopyof that informationtothepoliticalsubdivisionor otheragency
designatedby the political subdivision.The information shall not be given
retroactiveeffect for withholding purposes.The employer shall not be
requiredtowithhold taxfrom thewages,earnedincomeor compensation-paid
to a residentof a keystone opportunity zone, if reasonableunder the
circumstances,unlessdirectedby the political subdivisionto withhold tax
from the wages,earnedincomeor compensationon someotherbasis.If an
employeefails or refusesto furnish theinformationor furnishes’information
that theemployerreasonablyandin goodfaith believesto be inaccurate,the
employershallwithhold thefull rateof tax from theemployee’stotal wages,
earnedincomeor compensation.

(I) Calculationfor educationsubsidyfor schooldistrict.—In determining
the personalincomevaluationof aschooldistrict, the Secretaryof Revenue
shallexcludeanyincreasein the valuationas definedin section2501(9.1)of
theact of March 10. 1949(P.L.30,No.14).knownasthe Public SchoolCode
of 1949, above the base valueprior to the abatementof local taxesin a
keystoneopportunityzonelocatedwithin theschooldistrict to theextentand
during the period of time that personalincome revenuesattributableto the
increasein the personalincome valuationare not availableto the school
district for generalschooldistrict purposes.
Section704. Mercantilelicensetax.

No personor qualified businessin a keystoneopportunity zoneshall be
required to pay any fee authorizedpursuantto a mercantile licensetax
imposed under the act of June 20, 1947 (P.L.745, No.320), entitled, as
amended,“An act to providerevenuefor school districtsof the first classA
by imposing a temporarymercantile license tax on personsengagingin
certain occupationsand businessestherein; providing for its levy and
collection; for the issuanceof mercantilelicensesupon the paymentof fees
therefor; conferring and imposingpowersand duties on boardsof public
education,receiversof school taxesandschool treasurersin such districts;
saving certain ordinancesof council of certain cities, and providing
compensationfor certainofficers, andemployesandimposingpenalties.”
Section705. Local salesandusetax.

(a) Generalmule.—Thepolitical subdivisionshallexemptsalesatretailof
servicesor tangiblepersonalproperty,exceptmotorvehicles,to a qualified
businessfor the exclusiveuse, consumptionandutilization of the tangible
personalpropertyor service by the qualified businessat its facility located
within a keystoneopportunityzonefrom a city or county tax on purchase
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priceauthorizedunderArticle XXXI-B of theactof July 28, 1953 (P.L.723,
No.230),known as theSecondClassCountyCode,as amended,andtheact
of June5, 1991 (P.L.9,No.6), knownasthePennsylvaniaIntergovernmental
CooperationAuthority Act for Citiesof theFirst Class,as amended.

(b) Realproperty.—Theexemptionprovidedin subsection(a) shall apply
to the sale at retail of building machineryand equipmentto a qualified
businessor to a constructioncontractorpursuantto aconstructioncontract
with a qualifiedbusinessfor the exclusiveuse, consumptionand utilization
by the qualifiedbusinessatits facility in akeystoneopportunityzone.

(c) Definition.—Salesatretail of tangiblepersonalpropertyandservices
shall be definedin accordancewith Article II of theTax Reform Codeof
1971.

CHAPTER 9
ADMINISTRATION OF TAX PROVISIONS

Section901. Transferability.
Any exemption,deduction,abatementor credit provided to any person

under Chapter5 or 7 is nontransferableand cannotbe applied, used or
assignedto any otherpersonor tax account.
Section902. Recapture.

(a) Generalrule.—If any qualified businesslocatedwithin a keystone
opportunityzonehasreceivedan exemption,deduction,abatementor credit
under this actandsubsequentlyrelocatesoutsideof the zone,that business
shall refund to the State and political subdivision which grantedthe
exemption,deduction,abatementor credit receivedin accordancewith the
following:

(1) If aqualifiedbusinessrelocateswithin threeyearsfrom thedateof
any claim. 66% of all the exemptions.deductions,abatementsor credits
previously receiveddue to that qualified business’sparticipationin the
keystoneopportunityzoneshallberefundedto theCommonwealthandthe
political subdivision.

(2) If aqualified businessrelocateswithin threeto five yearsfrom the
date of any claim, 33% of all exemptions,deductions,abatementsor
creditspreviouslyreceivedfrom participationin thekeystoneopportunity
zoneshallberefundedto theCommonwealthandthepoliticalsubdivision.

(3) If thequalified businesswaslocatedwithin afacility operatedby
a nonprofit organizationto assistin the creationand developmentof a
start-upbusiness,no exemption,deduction,abatementor credit shall be
refunded.
(b) Waiver.—Thedepartment.in consultationwith the Departmentof

Revenue and the political subdivision, may waive or modify recapture
requirementsunderthissectionif thedepartmentdeterminesthatthebusiness
relocation was due to circumstancesbeyondthe control of the business,
including, but not limited to:

(1) naturaldisaster;
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(2) unforeseenindustry trends;or
(3) loss of a major supplieror market.

(c) Determination of claim date.—For purposesof this section, an
exemption,deduction,abatementor credit is deemedto be claimedon the
laterof:

(1) the datethe returnor otherreportfor the tax or fee is due;
(2) the datethe returnis filed; or
(3) the datethe tax or fee would be paid.

Section903. Delinquentor deficientStateor local taxes.
(a) Persons.—Nopersonmay claim or receivean exemption,deduction,

abatementor credit under this actunlessthat personis in full compliance
with all Stateandlocal tax laws andrelatedordinancesandresolutions.

(b) Qualifiedbusiness.—
(1) No qualified businessmay claim or receive an exemption,

deduction,abatementor creditunderthisactunlessthatqualifiedbusiness
is in full compliancewith all Stateand local tax laws, ordinancesand
resolutions.

(2) No qualified businessmay claim or receive an exemption,
deduction,abatementor credit under this act if any personor business
with a 20% or greaterinterest in that qualified businessis not in full
compliancewith all Stateandlocal tax laws,ordinancesandresolutions.
(c) Latercomplianceandeligibility.—Any personor qualified business

thatis not eligible to claim anexemption,deduction,abatementor creditdue
to noncompliancewith anyStateor local tax law maybecomeeligible if that
personsubsequentlycomesinto full compliancewith all Stateandlocal tax
laws to the satisfaction of the Departmentof Revenueor the political
subdivision within the calendar year in which the noncompliancefirst
occurred.If full complianceis not attainedby December31 of thecalendar
year in which noncompliancefirst occurred,then that personor qualified
businessis precludedfrom claimingany exemption,deduction,abatementor
credit for that calendaryear,whetheror not full complianceis achievedin
subsequentcalendaryears.
Section904. Codecompliance.

(a) Generalrule.—A personor qualifiedbusinessshallbeprecludedfrom
claiming any exemption,deduction,abatementor creditprovidedfor in this
act if that personor qualified businessowns real property in a keystone
opportunity zone and the real property is not in compliance with all
applicableStateandlocal zoning,building andhousinglaws, ordinancesor
codesandtherealpropertyownerhasnot filed anaffidavit with thepolitical
subdivisionattestingto compliancefor that calendaryearbefore December
31 with the political subdivisionin which thereal propertyis located.

(b) Opportunitytoachievecompliance.—Thepersonorqualifiedbusiness
who is not in complianceundersubsection(a) shall haveuntil December31
of the calendaryearfollowing designationof thereal propertyas part of a
keystoneopportunityzone to be in compliancein order to claim any State
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exemptions.deductions,abatementsorcreditsfor thatyear.If full compliance
is not attainedby December31 of thatcalendaryear,thepersonis precluded
from claiming any exemption, deductionor credit for that calendaryear,
whetheror not complianceis achievedin a subsequentcalendaryear. The
political subdivision may extend the time period in which a personor
qualified businessmust comeinto compliancewith a local ordinanceor
building codefor a periodnot to exceedoneyearif thepolitical subdivision
determinesthat thepersonor qualifiedbusinesshasmadeandshall continue
to makea good faith effort to come into complianceand thatan extension
will enable the person to achieve full compliance. Qualified political
subdivisionsare requiredto notify the Departmentof Revenuein writing of
all personsor qualified businessesnot in compliancewith this subsection
within 30 daysfollowing theend of eachcalendaryear.
Section 905. Appeals.

A personshallbe deemedto be in compliancewith any Stateor local tax
for purposesof this section if thatpersonhadmadea timely administrative
or judicial appeal for that particular tax or has enteredinto and is in
compliance with a duly authorized deferred paymentplan with the
Departmentof Revenueor political subdivisionfor thatparticulartax.

CHAPTER 11
PROCEDURESFORZONES

Section 1101. Communitybenefits.
(a) Implementationgrant.—The departmentmay provide a one-time

$250,000grantto thekeystoneopportunityzonetoimplementtheopportunity
plan and to providean annualupdateof real propertyownershipandother
informationto theDepartmentof Revenue.Theannualupdateshall describe
progresson all proposalsrequiredas part of the opportunityplan andother
information as requiredby the department.A separateapplicationmustbe
submittedto thedepartmentoutliningabudgetandimplementationnarrative.
The grant shall be drawndown as neededovera period not to exceedthe
first five yearsof designationas a keystoneopportunity zone. Grantfunds
shall be provided from the housing and redevelopmentappropriations.
Keystone opportunity zones shall comply with the provisions of the
appropriation.

(b) Reducedinterest.—Projectsin designatedkeystoneopportunityzones
thatareapprovedforPennsylvaniaIndustrialDevelopmentAuthority (PIDA)
or Small BusinessFirst financing shall receive the lowest interestrate
extendedto borrowers.

(c) Priority consideration.—Projectsin keystoneopportunityzonesshall
receive priority considerationfor Stateassistanceunder State economic,
community and economicdevelopmentprogramsand communitybuilding
initiatives.
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(d) Marketing.—The department shall develop and implement a
consolidatedmarketingstrategyfor thekeystoneopportunityzonesfor usein
job retentionandattractionactivities.

(e) Education.—TheDepartmentof Education shall provide technical
assistanceto schooldistrictslocatedin orschooldistrictshavingpartsof their
districtslocatedin keystoneopportunityzones.

(1) Local governments.—TheCenterfor Local GovernmentServicesin
the departmentshall provide technical assistanceto political subdivisions
relating to taxation, implementationof the opportunity plan, establishing
annualbenchmarksand annualreportingrequirementsto the departments.
Additionally, the Center for Local GovernmentServices shall provide
political subdivisionsin keystoneopportunityzoneswith technicalassistance
to encouragetheimplementationof bestpracticesin achievingefficientand
effectivelocal governmentadministrationandshall coordinateactivities~with
otherdepartmentsandagenciesproviding variousassistanceto communities.

(g) Community-basedorganizations.—Thedepartment shall provide
technical assistancefor capacity building of existing community-based
organizationsdealing with socioeconomicneeds,housingassistanceandjob
training in the keystoneopportunityzones.
Section 1102. Reporting.

The departmentshall report to the GeneralAssembly on the economic
effectsof this act in eachkeystoneopportunityzoneevery four years.
Section 1103. Other Commonwealthtax credits.

A personor qualified businessthat is entitled to claim an exemption,
deduction,abatementor credit in accordancewith theprovisionsof this act
shall not beentitledto claim or accumulateanyof thefollowing exemptions,
deductions,abatementsor creditsthatit mayotherwisehavequalified fordue
to activity within a keystoneopportunityzone:

(1) Tax ReformCodeof 1971:
(i) Article XVII relating to economicrevitalization tax credits;
(ii) Article XVII-A relatingto employmentincentivepayments;
(iii) Article XVII-B relating to researchand developmenttax

credits;or
(iv) Article XIX-A relating to neighborhood assistanceand

enterprisezone tax credits;
(2) tax credits under section 109 of the act of December19, 1996

(P.L. 1478,No.190),known as theWasteTire RecyclingAct;
(3) homeownersmortgagecredits;
(4) insurancepremiumstax credits;and
(5) job creationtax credit under the act of June 29, 1996 (P.L.434,

No.67),known asthe Job EnhancementAct.
The personor qualified businessmay apply the exemptions.deductions,
abatementsor creditsto incomerealizedfrom activity or transactionsoutside
the keystoneopportunity zone, but only for the taxableyearto which the
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exemptions,deductions,abatementsor credits apply.The provisionsof this
section shall apply only to thetaxesset forth in Chapters5 and7.

CHAPTER 13
MISCELLANEOUS PROVISIONS

Section 1301. Illegal activity.
Any funds or other forms of considerationreceived by a person or

businessconductingany typeof illegal activity shall not be eligible for any
of the exemptions.deductions,abatementsandcreditsor anyotherbenefits
thatarecreatedunderthis act.
Section 1302. Rulesand regulations.

The Departmentof Revenueshall promulgatesuchrules andregulations
asmay be necessaryto effectuatetheprovisionsof thisact. The department
shallpromulgatesuchrulesandregulationsasmaybenecessarytoeffecumate
theprovisionsof this act.
Section 1303. Compliance.

Any personeligible for anexemption,deductionor credit underthis act
shall complywith all reporting,filing andcompliancerequirementspursuant
to the Tax ReformCodeof 1971 unlessotherwiseprovidedfor in thisact.
Section 1304. Penalties.

(a) Civil penalty.—
(1) In addition to anypenaltiesauthorizedby theTax ReformCodeof

1971 for violationsof thatact,theDepartmentof Revenuemay imposean
additional administrativepenalty not to exceed$10,000 for any actor
violation of this act relating to Stateandlocal taxes,including the filing
of any falsestatement,returnor document.

(2) The departmentmay imposeacivil penaltynot to exceed$10,000
foraviolation of thisact, includingthefiling of anyfalsestatement,return
or document.
(b) Criminal penalty.—Inadditionto anycriminalpenaltyundertheTax

Reform Code of 1971, any personwho knowingly violates any of the
provisionsof this act commitsamisdemeanorof the third degree.
Section 1305. Construction.

This act shall beinterpretedto ensurethatall provisionsrelatingto State
and local tax exemptions,deductions,abatementsand credits are strictly
construedin favor of the Commonwealth.
Section 1306. Applicability.

The provisionsof this actshall be applied prospectively.No personor
businessmayclaim anyexemption,deduction,abatementor credit until that
personor businessbecomesqualified under this actand, in the caseof a
business,receivescertification from the departmentthat the businessis
qualified.
Section 1307. Severability.

Theprovisionsof this actareseverable.If anyprovisionof thisactor its
applicationto anypersonor circumstanceis held invalid, the invalidity shall
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not affect otherprovisionsor applicationsof this act which can be given
effectwithout the invalid provision or application.
Section 1308. Repeals.

All actsandpartsof actsarerepealedinsofarastheyareinconsistentwith
this act.
Section 1309. Expiration.

Thisactandall benefitsassociatedwith thisactshall terminateDecember
31.2010.
Section 1310. Effective date.

This actshall take effect immediately.

APPROVED—The6th day of October,A.D. 1998.

THOMAS J. RIDGE


